令和７年７月13日

県 南 地 区 各 学 校 長  殿

各 ク ラ ブ 代 表 者  殿

一般社団法人茨城県卓球連盟会長  川田 進

（公印省略）

令和７年度茨城県卓球選手権大会ジュニアの部兼全日本卓球選手権大会ジュニアの部県南地区２次予選会実施要項

 標記のことについて、下記のとおり開催いたしますので、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

１ 期  日 令和７年８月21日（木）午前８時20分入場   男女シングルス決勝まで

令和７年８月22日（金）午前８時20分入場   男女ダブルス 決勝まで

２ 会  場   ニューライフアリーナ龍ケ崎 （茨城県龍ケ崎市中里３丁目２−１ ℡0297-64-8674）

３ 主  催   一般社団法人茨城県卓球連盟

４ 主  管   茨城県県南地区高体連卓球専門部

５ 種  目   21日（木）男女シングルス （１次予選通過者を含む） 予選通過枠：男女とも40名

22日（金）男女ダブルス （高校生のみ）  予選通過枠：男女とも20ペア

６ 試合方法   トーナメント方式 ※ただし、参加状況次第ではリーグ戦とすることもあります。

７ 競技ルール （１）現行の日本卓球ルールで行う。但しタイムアウト制は適用しない

        （２）使用球はNittaku３スタープレミアムクリーン40＋とする。

８ 参加資格   県卓球連盟及び日本卓球協会登録済みの者で、平成20年４月２日から平成25年４月１日までに

生まれた者であること。また、必ず今年度の日卓ゼッケンをつけること。

●中学生･･･ ①前年度県中学新人戦大会 ベスト16以上

②今年度全日本卓球選手権大会ジュニアの部 県南１次予選通過者

☆今年度県中学総体シングルスベスト16以上に入った選手は、本予選会免除。

(ただし、上記②の県南１次予選において代表権を獲得した者に限る)

         ●高校生･･･下記大会でシングルス上位16名、ダブルス上位８組の者は本予選会免除。

①前年度全日本卓球選手権大会ジュニアの部茨城県予選会

②前年度東京選手権ジュニアの部茨城県予選会

③前年度茨城県高校新人(個人)戦大会

④今年度関東高校卓球大会茨城県予選会

⑤今年度全国高校総体（卓球）茨城県予選会

９ 申込方法   各校の順位をつけてメールにて７月31日（木）必着でお願いします。

申込先：霞ヶ浦高等学校 青木 俊 先生宛  Mail： s-aoki@kasumi.ed.jp

※年度当初に配布した大会申込シートに入力の上、メールで申し込みをお願いします。

※１次予選通過者の申し込みは中体連委員長がとりまとめて行うため不要です。

10 参 加 料  シングルス１人 700円

１次予選参加者は不要です。組み合わせ後の棄権は参加料をいただくことになります。

11 当番校

(1) 組合せ・当日運営：竜 南、取手一、松 陽、紫 水、栄 進、東洋牛、江戸取、土日中

(2) 当日運営：竜 二、江 総、取手二、藤 代、牛 久、愛 国、聖 徳

※当番校集合時刻：当日８時00分 会場設営等のご協力をお願いします。

mailto:s-aoki@kasumi.ed.jp